de s'en plaindre, ou que nous ne soyons oblige, ainsy que nous nous
reservons de faire, pour apporter les remedes et mettre ordre quand
il arriveroit quelque opposition legitime. En vertu des presentes
munies de nostre sceau accoustume, et donnees ce dixi£me jour du
mois de decembre mille six cents quatre vingt et dix. 1690. »

Lorsqu'il s'agit de passer ä l'execution, l'organisation des travaux
franchit les memes etapes que de nos jours ; plans et devis sont
necessaires, et nous avons ainsi un memoire qui explique les exigences
des operations 1:

« Memoire de la besongne qui faut faire pour leurs Excellences nos